
Contacto

Teléfono +34 951015521
Fax +34 952367209
Correo Electrónico asesoria@emtsam.es

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 97
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 014/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2020 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtsam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SlFVCLaDdNpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento hardware para el sistema de información
multimedia al usuario embarcado.

Valor estimado del contrato 348.594 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.498 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.494,21 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
En la instalaciones generales de la Empresa Malagueña de Transportes, SAM, sita en Camino San Rafael, 97 Málaga CP
29006.
Condiciones Según se establece en pliegos.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino San Rafael, 97
(29006) Málaga España

http://www.emtsam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SlFVCLaDdNpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono 951015521
Correo Electrónico asesoria@emtsam.es

Dirección Postal

Camino San Rafael, 97
(29006) Málaga España

Precio de la oferta más baja 290.493,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 290.493,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HANOVER DISPLAYS, S.L.
Identificador empresa B82914631
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 290.493,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 351.497,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 014/2019
Fecha de Formalización 20/02/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta admitida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Malagueña de Transportes, SAM
Sitio Web http://www.emtmalaga.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ae1fcb4-2a6b-4ceb-ae29-fbabb59363af
http://www.emtmalaga.es/


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Instalaciones de la Empresa Malagueña de
Transportes, S.A.M.

Dirección Postal

Camino San Rafael nº 97
(29006) Malaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/01/2020 a las 13:25 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Empresa Malagueña de Transportes, S.A.M.

Dirección Postal

Camino San Rafael, 97
(29006) Málaga España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2020 a las 10:00 horas
En el documento de acto de apertura se informará la
fecha y hora definitiva que tendrá lugar el acto de
apertura público del sobre nº3.

Lugar

Sala Juntas EMT

Dirección Postal

Camino San Rafael nº 97
(29006) Malaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2020 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se ruega asistencia con una antelación de 10 minutos a la fecha indicada de la apertura.



Oficina EMT

Dirección Postal

Camino San Rafael nº 97
(29006) Malaga España

Apertura sobre administrativa
El día 14/01/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuota de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntuación=valor cuota mantenimiento mensual mínima/valor cuota mantenimiento mensualExpresión de evaluación 

presentada *15
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio de la oferta.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Puntuación=oferta mínima presentada/oferta presentada * 35Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Tiempo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Funcionalidad operativa
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras relacionadas con el objeto del contrato.
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Solución técnica sistema embarcado
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6JyJRpih3xPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6JyJRpih3xPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Identificador de publicación 2019/S 236-580155
Fecha de publicación 06/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:580155-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005072808 |  2020-867956 | Wed, 18 Mar 2020 09:35:05:878 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148789811099711876876167211186051893778 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:580155-2019:TEXT:ES:HTML

